
 Protokół Nr IV/2015

z sesji Rady Gminy Dobre odbytej w dniu 20 lutego 2015 roku w lokalu
Urzędu Gminy w Dobrem .

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9 15 i trwały do godziny 13 15 .
W sesji udział wzięli wszyscy radni / lista obecności na piśmie w załączeniu / oraz
sołtysi z terenu gminy Dobre /lista obecności na piśmie w załączeniu / , Wójt Gminy 
Dobre, Sekretarz Gminy , Skarbnik Gminy , radca prawny Pan Marcin Ciszkowski ,radni 
powiatowi : Pan Andrzej Krasuski i Pan Wojciech Rastawicki .

Do pkt.1.Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański ,
który powitał wszystkich zebranych , poinformował ,że w sesji udział bierze 15 radnych co 
stanowi 100 % ustawowego składu rady , w związku z tym sesja władna jest do 
podejmowania uchwał.

Następnie Przewodniczący rady Gminy odczytał porządek sesji .
Uwag nie wniesiono .

Do pkt.2.Informacja o złożonych pismach .

1/protest części mieszkańców sołectwa Czarnocin  w sprawie wyboru sołtysa ,
2/ pismo do wiadomości Rady Gminy Pani Wielechowskiej Doroty dot. zatoki autobusowej,
3/ pismo panów Witowskich dot. podziału geodezyjnego ,

Radca prawny – protest mieszkańców Czarnocina należy potraktować jako skargę.
Radny P.Sadurski – czy skarga i protest nie powinny być rozpatrywane w ciągu 14 dni .
Radca prawny – w Statucie sołectwa nie ma mowy o terminach .
Radny P.Sadurski – czy radca będzie na posiedzeniu komisji rewizyjnej?
Radca prawny – jeśli będę mógł to tak.
Radny P.Sadurski – czy będzie możliwym opinię na piśmie ?
Radca prawny – tak.
Radny St.Pawiński – czy to była wina starego sołtysa?
Przew.Rady Gminy – tego dowiemy się na komisji .
Wójt Gminy – zebranie akurat ja obsługiwałem .Pod tym protestem podpisały się trzy 
osoby ,które brały udział w zebraniu , a jedna z nich kandydowała na sołtysa . To trochę 
dziwne.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przekazali protest do Komisji Rewizyjnej.

Pismo Panów Witowskich – do Komisji Budżetu , Oświaty , Rolnictwa.

Pismo Pani Doroty Wielechowskiej .
Pani Wielechowska odczytała odpowiedź na to pismo od Zarządu Dróg Powiatowych w 
Mińsku Maz.
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Radna H.Wadas- może wystąpić do powiatu o inne zatoczki. Tak jak powiedział na Komisji 
Pan Olko ,że na wjeździe  na teren gminy od razu widać ,że to nasza gmina.
Radny St.Paderewski – może zaprosić kogoś z Zarządu Dróg i niech się wypowie , jest 
zresztą wiele innych spraw.
Radny K.Laskowski – mamy dwóch radnych powiatowych.

Radni ustalili ,aby na kolejna sesje zaprosić przedstawiciela Zarządu Dróg Powiatowych .

Radny Z.Olko – drogi dojazdowe do Dobrego są po modernizacji , mamy problem ze 
studzienkami kanalizacyjnymi , stanowią zagrożenie.
Przew.Rady Gminy – na Komisji BOR-u przygotujemy problemy.
Radny St.Paderewski – sprawa przejść dla pieszych  np. przy rondzie na drodze do Ryni.
Wójt Gminy – w tej sprawie rozmawiałem z panem Kozyrą z Wojewódzkiego Zarządu 
Dróg , który odpowiedział ,że  jeśli nie ma chodników to nie będzie pasów.
Radny P.Sadurski – jest chodnik na ul. Skrzyneckiego , a przejść nie ma.

Do pkt.3.Wnioski Komisji z ostatnio odbytych posiedzeń.

1/wniosek Komisji Budżetu , Oświaty, Rolnictwa z dnia 11 lutego br. w sprawie likwidacji 
  GZAS.

2/propozycja odpowiedzi na pismo Pana Kozłowskiego i na protest mieszkańców sołectwa 
  Sołk.

Do pkt.4.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami .

Wójt Gminy – 1/zamiar reorganizacji GZAS, chcemy zmierzyć się z tym tematem . Na 
Komisji BOR temat ten podjęto .Wystąpiłem do Związków Zawodowych o opinię i
obecnie na nią oczekujemy .Nie możemy działać w pośpiechu.
2/przeprowadziliśmy wybór sołtysów, przewodniczących rad sołeckich i rad sołeckich ,
  gratuluje wszystkim wyboru i zaufania społecznego i mam nadzieję ,że współpraca będzie 
  układała się pomyślnie ,
3/dokonaliśmy wyboru oferenta na zadanie pod nazwą  budowa wodociągu w Wólce 
  Kobylańskiej  i Rudzie Pniewnik oraz budowa kanalizacji w Dobrem ul. Słoneczna.
  Pierwsze zadanie jest już rozpoczęte .
4/zakupiliśmy działkę pod wieżę ciśnień w Rudzienku. Jesteśmy po rozmowach z
  projektantem , który przystąpił do realizacji projektu . Środki na ten cel mamy  
  zabezpieczone.. Mam nadzieję ,że na drodze nie staną  przeszkody prawne,
5/uporaliśmy się z wysypiskiem śmieci . Po objęciu stanowiska udałem się na wysypisko , 
  co tam zastałem to lepiej nie mówić. Nawieźliśmy ziemi z targowicy zwierzęcej ,   
  przykryto śmieci , wycięto chaszcze . W międzyczasie była kontrola ,  w wyniku której
  stwierdzono ,że na razie  wszystko jest ogarnięte. Jest jednak jeszcze inna kwestia,  w tym 
  roku musimy rekultywować wysypisko. Zwróciłem się do różnych instytucji o piasek i 
  gruz. Potrzeba nam około 8,5 tys.m 3 nawiezienia. Prośba do Pani Skarbnik o poszukanie 
  pieniędzy ,
6/zrobiono porządek w hydroforniach,
7/uruchomiono wszystkie studnie głębinowe i włączono je do eksploatacji,
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8/przekazałem samochód pożarniczy z Dobrego do Ryni. Straż w Ryni dysponowała
   bardzo starym i awaryjnym samochodem,
9/ dokonaliśmy porządkowania targowicy zwierzęcej,
10/przyjąłem 88 interesantów ,
11/przykrą sprawą i oszczędnościową jest wyłączanie lamp oświetlenia ulicznego,
12/ prowadzimy rozmowy z Partnerem Publiczno Prywatnym odnośnie wymiany  
  wszystkich lamp na ledowe. W tym projekcie chcemy dobudować wszystkie brakujące 
  linie , na które składane były wnioski . W dniu 24 lutego będziemy brali udział 
  w spotkaniu z PPP . Wymiana nie będzie nas nic kosztowała. Sami tego nie zrobimy bo nas 
  nie stać , ale jest to coś za coś. Obecnie na oświetlenie wydajemy około 250 tysięcy złotych
  jeśli PPP zrealizuje nam to zadanie to pozyska część środków z oszczędności . Uważam ,że 
  jest to dobre rozwiązanie .Obecne działania są uciążliwe , ale musimy oszczędzać.
13/prowadzone są rozmowy na temat gazyfikacji gminy dobre , czekamy na jakieś materiały 
  od tej firmy , musimy jednak zadeklarować  jakąś liczbę odbiorców. Przeprowadzimy
  ankietę kto  jest zainteresowany odbiorem gazu , Będą na nas nakładane opłaty za emisję 
  do atmosfery szkodliwych substancji ,
14/podjęliśmy działania pod boisko , miałem na myśli targowicę ,ale plan zagospodarowania 
  na to nie zezwala. Druga alternatywa to plac kościelny , ale tutaj proboszcz nie jest władny 
  do podjęcia decyzji . Zależy to od Kurii , jednak w tym przypadku w grę wchodzi 
  tylko dzierżawa na 30 lat , w związku z tym nie dostaniemy żadnej dotacji .
  Trzecia alternatywa  to boisko przy szkole , mamy tu całą infrastrukturę . Jest to temat na 
  najbliższe posiedzenie Komisji BOR . Rozmawiałem już na ten temat z Panem   
  Rastawickim ,
15/odbyłem podróż służbową  do Brukseli, zapoznałem się  z tą ogromną machiną.
  Wizyta była bardzo owocna. Gmina z tego tytułu nie poniosła żadnych kosztów,
16/odbyła się narada szkoleniowa z sołtysami , przedstawiono program dotyczący plantacji 
  aronii . Jeśli byliby Państwo zainteresowani to zorganizujemy wyjazd , aby zobaczyć  
  plantację  aronii i na czym to polega,
17/ w tym tygodniu był projektant odnośnie projektu mostu w Makówcu. Zabezpieczymy 
  chwilowo ten przyczółek , postawimy znaki ograniczające nośność pojazdów . Najpierw
  wykonamy projekt  , ale nie wiem czy w tym roku zrealizujemy zadanie ,
18/24 lutego odbędzie się spotkanie  odnośnie  budowy i lokalizacji toalety w Dobrem,
  wystąpiłem do Naczelnika  Wydziału Infrastruktury o interpretację zapisu w planie   
  zagospodarowania . Na parkingu toalety nie może być , ale zapis w planie ominąć   
  poprzez odpowiednią nazwę zadania,
19/odnośnie działania GOPS , GOPS działania w ramach obowiązujących przepisów prawa,
20/dzieci ze Szkoły Podstawowej w Dobrem brały udział w rozgrywkach w Anglii i zajęły 
  trzecie miejsce , wyjazd ten dofinansowałem na kwotę 3,9 tysiąca złotych,
21/1. Przeprowadzono rozeznanie cenowe na przygotowanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi w Brzozowicy tj. wykonanie nawierzchni asfaltowej na odcinku ok. 1 km. 
Firma INWEST – PROJDROG ul. Gen.J.Bema 67 08-110 Siedlce      wykonała   
dokumentację projektową za   kwotę 1 800,00 zł brutto

22.Przygotowano  i  opracowano  niezbędne  dokumenty  oraz  złożono  wniosek  do  
Mazowieckiego  Urzędu  Wojewódzkiego  o  dofinansowanie  przebudowy  drogi  w  
Brzozowicy. 
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23. Przeprowadzono zapytanie cenowe na  ,, Równanie dróg gminnych na terenie gminy  
Dobre”  w  2015  roku.  Zamówienie  zostanie  udzielone  oferentowi,  który  przedstawił  
najkorzystniejszą  cenowo ofertę tj: Firma Wielobranżowa EL-MAD Paweł Mądry Zabieżki, 
ul.  Żurawinowa 52, 05-430 Celestynów, która zaoferowała za 1 godzinę równania dróg  
stawkę 122,93 zł brutto.

24. Przeprowadzono zapytanie cenowe na: „Wykonanie dokumentacji projektowej   na 
remont ul. Głowackiego w Dobrem”. Firma DROPROJEKT Piotr Porczyk ul. Posłańców 3 
04-409 Warszawa zaoferowała wykonanie w/w dokumentacji za kwotę 1399,00zł brutto.  
Remont ma polegać na położeniu warstwy wyrównawczej i ścieralnej z regulacją studzienek 
kanalizacyjnych

25.   Przeprowadzono  zapytanie  cenowe  na  ,,  Wykonywanie  prac  koparką  podczas  
usuwania  awarii  wodociagowych/kanalizacyjnych”  Zamówienie  zostanie  udzielone  
oferentowi, który przedstawił najkorzystniejszą  cenowo ofertę tj: 
Firmie : Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna Rudzienko 8, 05-307 Dobre na wykonywanie 
prac 

– koparką 79,00zł/godz   
– koparko-ładowarką 70,11 zł/godz

oraz Firmie : Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowe Usługowe i Transport  " 
DROGBUD' Jotanta Mądra ul. Wypoczynkowa 26, 05-400 Otwock  na wykonywanie prac 

– mini - koparką  61,50 zł/godz

26.Przeprowadzono prace porządkowe na składowisku odpadów w Makówcu Dużym oraz 
na targowisku zwierzęcym.  

27.  Odnowiono  armaturę  stacji  uzdatniania  wody  w  Mlęcinie  oraz  na  hydroforni   w  
Czarnogłowiu  

28. Zebrane zostały wnioski na utylizację azbestu.

29.  Podpisane zostało porozumienie z Wojewodą Mazowieckim na wykonanie remontu  
pomnika  poległych w czasie  II  wojny światowej  na  cmentarzu  parafialnym w Dobrem, 
dofinansowanie w kwocie  6 500,00zł.

30. Rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na montaż wiat przystankowych. Koszt 1 wiaty to  
3567,00zł. Termin realizacji do 30 kwietnia 2015 roku.

31. Trwają  prace  budowlane   w  ramach  inwestycji  „Budowa  sieci  wodociągowej 
z przyłączami w miejscowości Wólka Kobylańska, Ruda Pniewnik gmina Dobre”

Umowa  zawarta  w  dniu  06.02.2015r  z  Wykonawcą  Przedsiębiorstwo  Wielobranżowe  
SANBUD,Stara  Niedziałka,  ul.  Mazowiecka 172,  05-300 Mińsk Mazowiecki  na  kwotę  
452 509,72zł;

Termin wykonania 3 miesiące od daty zawarcia umowy.
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32.  W dniu  13 lutego 2015 roku zostało  wysłane  zawiadomienie  o  wyborze  oferty na  
wykonanie zadania „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Dobre ul. Słoneczna”  
Najtańsza oferta za kwotę 121 770,00zł złożona  przez firmę  Zakład Instalacji Sanitarnych 
Zbigniew Jadczuk Ul. Krzywa 11a ; 08-300 Sokołów Podlaski

 W dniu 10 lutego 2015 roku podpisany został akt notarialny dotyczący zakupu przez Gminę 
Dobre działki o nr 1160/4 w Rudzienku z przeznaczeniem na umieszczenie na niej stacji  
podnoszenia ciśnienia wody na wodociągu gminnym. Powierzchnia działki wynosi 0,1559 
ha, kwota zakupu, zgodnie z wyceną rzeczoznawcy, wynosi  23.104,00 złote

33.  W  ramach  oszczędności  zegary  astronomiczne  regulujące  czas  świecenia  latarni  
ulicznych zostały przestawione w taki sposób, aby wieczorem później się zapalały, a rano 
wcześniej gasły. Z uwagi na fakt, iż na terenie gminy zamontowane sa dwa rodzaje zegarów 
astronomicznych oraz fotokomórki, nie możliwe jest ustawienie ich tak, aby na terenie całej 
gminy światło uliczne zapalało się i gasło o jednej porze. Stąd też takie sytuacje, że w jednej  
miejscowości zapala się wcześniej, a w drugiej później.   Ponadto w miejscowościach, gdzie 
lampy zainstalowane były na każdym słupie wyłączona została co druga latarnia.  Są to  
następujące miejscowości: Dobre, Duchów, Gęsianka, Głeboczyca, Grabniak, Kąty Borucza, 
Makówiec Mały,  Modecin, Radoszyna, Rąbierz Kolonia, Rudno, Walentów, Wólka Mlęcka, 
Wólka Kokosia.
Na  chwilę  obecną  wyłączonych  zostało  229  latarni,  docelowo  planuje  się  jeszcze  
wyłączenie około 20 sztuk lapm (będą to pojedyńcze lampy w niektórych  miejscach na 
terenie gminy).Wyłączeniu nie podlegają oprawy ledowe, zainstalowane  w ciągu ostatnich 
lat w ramach funduszy sołeckich.

34. Na dzień 31 maja br. wyznaczono wybory do  Mazowieckiej Izby Rolniczej. Rolnik  
ubiegający się o mandat członka Rady Powiatowej Mazowieckiej  Izby Rolniczej  musi  
wypełnić i złożyć następujące dokumenty: zgłoszenie kandydata, oświadczenie o zgodzie na 
kandydowanie oraz listę członków zawierającą co najmniej 50 podpisów poparcia. Druki te 
można otrzymać w oddziałach Biura  Mazowieckiej  Izby Rolniczej  lub pobrać ze  stron  
internetowych.  Czytelnie  wypełnione  dokumenty  należy  przesłać  w  nieprzekraczalnym  
terminie do 08 maja 2015 roku (decyduje data wpływu) na adres właściwego oddziału Biura 
Mazowieckiej Izby Rolnicze- w naszym przypadku do Siedlec lub złożyć w dniu 11 maja 
2015 roku do godziny 15.00 do Okręgowej Komisji Wyborczej w siedzibie Gminy.

35. W najbliższą środę  25 lutego 2015 roku w siedzibie tutejszego urzędu odbędzie się  
szkolenie dla rolników z zakresu zasad przyznawania płatności bezpośrednich do gruntów 
rolnych na lata 2014-2020, płatności za zalesienie, zasad wypełniania wniosków o 
przyznanie płatności oraz możliwości uzyskania przez rolników wsparcia finansowego z  
funduszy unijnych.

36.W trakcie  uzgodnień  jest  corocznie  opracowany "Projekt  programu zapobiegania  
bezdomności  oraz  opieki  nad  bezdomnymi  zwierzętami  na  terenie  gminy  Dobre  
"Projekt programu wysłano do zaopiniowania  Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii oraz 
Kołom  Łowieckim, których obwody działania dotyczą gminy Dobre.
Na chwilę obecną opinię wydał tylko Powiatowy Lekarz Weterynarii (opinia pozytywna).
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Do pkt.5.Zapytania radnych i sołtysów.

Radny Sł.Wierzba – 1/kiedy odbędzie się przegląd dróg gminnych . Proszę o zaproszenie 
wykonawcy dróg w Jaczewku i  w Brzozowicy ,
2/czy jest odpowiedź Samorządowego Kolegium odwoławczego  w sprawie instalacji  
  fotowoltaicznej w Radoszynie ,
3/dlaczego nie jest wodociągowana cała miejscowość Ruda Pniewnik,
Radny K.Laskowski – 4/ile kosztowała praca wysięgnika przy , pomocy którego włączono
lampy? Oświetlenie uliczne jest zadaniem własnym gminy i pieniądze na to były 
zabezpieczone . Czy naprawdę celowym było wyłączenie lamp tak rano?. Wyłączenie co 
drugiej lampy uważam za jak najbardziej zasadne. Wystąpiłem o korespondencję w sprawie 
MOBILIS-u i proszę o udostępnienie jej wszystkim radnym . Przy każdej likwidacji 
proszę o umożliwienie wysłuchania drugiej strony .
Radny Z.Olko - za ile lat będziemy zarabiać na oszczędnościach w oświetleniu?
Radny W.Bogucki – kiedy będzie wizja lokalna na drogach ? Proszę o wizję na drodze w 
Wólce Mlęckiej .
Radny K.Zaperty – most i droga w Makówcu , będą znaki, jak planuje się dojazd do 
Makówca? Wyłączonych jest 1/4 lamp , czy nie lepiej zastanowić się nad bezpieczeństwem 
mieszkańców . Ja również proszę o wizje lokalną dróg , ale na niektórych wieczorem.
Radna H.Wadas- dziękuję za zapewnienie obsługi prawnej . Czy byłaby możliwość zmiany 
liczby obwodów wyborczych?. Chodzi mi o utworzenie obwodu w Mlęcinie .
Radna D.Wielechowska- chodzi mi o PPP , wnioski o budowę nowych linii są  gestii 
radnych , mieszkańców czy Wójta ?
Radny K.Laskowski - kto wyznaczał godziny zebrań sołeckich?
Radny M.Poławski – czy są już naprawione sieci internetowe na terenie gminy Dobre ?
P.R.Cyran sołtys sołectwa Czarnogłów – czy jest możliwość przejechania raz w roku po 
terenie gminy w celu odebrania gabarytów?
Radny Z.Olko – czy jest możliwość dołożenia dwóch przystanków  i utwardzenie
podłoża w Dobrem ul. Przemysłowa i koło osiedla ?
Radny R.Kur – czy jest możliwość składania wniosków dot. oświetlenia przy drodze Wólka 
Kokosia – Poręby ? Czy jest możliwość przystanku na żądanie w Porębach ?
Radny St.Pawiński – Rąbierz Kolonia składała petycję o przystanek wiatę . Czy Pan Wójt 
przychyli się do tego ? Druga wiata przydałaby się w Antoninie.
P.K.Rosa sołtys sołectwa Dobre II – poproszę o wiatę przystankową na ul. Targowej – 
Przemysłowej.
Radny K.Zaperty – kiedy będzi4e wodociąg w Nowej Wsi i Marcelinie ?
P.L.Gożliński sołtys sołectwa Rudno – w Antoninie nie ma w ogóle przystanku , bez 
przystanku nie mam prawa zatrzymywać się .
Przew.Rady Gminy – ten temat poruszany był przez cztery lata.
Radny R.Kur – trzeba zaprojektować oświetlenie w Kątach Borucza ?
Radny P.Sadurski – złożyłem pismo z pytaniami do Wójta Gminy :
1/ile wynoszą wynagrodzenia kierowników gminnych jednostek organizacyjnych i jakie 
  mają dodatki ?
2/czy nawiązał Pan rozmowę lub spotkał się  z Panią Prezes  spółdzielni odnośnie mujni i 
  jakie wnioski z tego spotkania ?
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3/czy zamierza Pan dokonać zmian na stanowisku hydraulika gminy ?
4/co zamierza Pan zrobić aby poprawić bhp pracowników oczyszczalni ścieków?
5/znane są przypadki ,że płacony jest podatek rolny , a działki użytkowane są
  rekreacyjnie  lub pod działalność, czy podjął Pan kroki prostujące te oszustwa ze strony 
  podatników ?
6/kto nadzoruje czy złożona deklaracja podatku od nieruchomości jest zgodna z
  rzeczywistym stanem ?
7/czy udało się pozyskać jakieś dotacje , fundusze?
8/jaką kwotę zaoszczędzamy z oświetlenia ulicznego ?
9/ile lamp zamontowanych jest w oświetleniu ulicznym w gminie Dobre ?
10/przygotowanie uchwały w sprawie zwiększenia terenu pod zabudowę na ulicy Polnej
  o numerze 2MR/MN , zwiększenie terenu do  granic rowu melioracyjnego .
Zaplanowane jest boisko , a jakie planuje się wymiary?
Przew.Rady Gminy – co z drogą w Jaczewku  i Brzozowicy , jakie są dalej toczone 
procedury?
Proszę ,aby radni powiatowi przekazali informację , aby  przy wycince drzew  zabierano 
również i drobne gałęzie .
Radny R.Sajnóg – czy któryś z pracowników mógłby przejechać po drogach gdzie są 
studzienki bo niektóre z nich trzeba wyciągnąć.

Do pkt.6.Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w  gminie Dobre za 2014 rok oraz Gminnego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii w  gminie Dobre za 2014 rok .

Radny St.Paderewski – czy w szkole są zjawiska narkomanii?
P.W.Rastawicki dyrektor Szkoły Podstawowej w Dobrem – na terenie szkoły nie 
odnotowano takich przypadków i zjawisk.

Do pkt.7.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki    
i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Gminnego   Programu  
Przeciwdziałania  Narkomanii    na  terenie  Gminy  DOBRE  na  rok  2015.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała nr IV/17/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.8.Podjęcie uchwały w sprawie delegowania osoby reprezentującej Gminę Dobre w 
Stowarzyszeniu „Lokalna   Grupa Działania Ziemi Mińskiej” .

Sekretarz Gminy – gmina Dobre jest członkiem Lokalnej Grupy Działania Ziemi Mińskiej 
i mamy prawo delegowania jednej osoby do reprezentacji.
Przew.Rady Gminy – czy Wójt może być delegowany?
Sekretarz Gminy – oczywiście ,że tak.
Przew.Rady Gminy – to ja mam taka prośbę ,aby delegowany był Pan Wójt .
Wójt Gminy – jest nas dwóch , ustalimy kto będzie delegowany .



-   8   -
 

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr IV/18/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.9.Podjęcie uchwały w sprawie  zarządzenia poboru opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wyznaczenia inkasentów, wynagrodzenia za inkaso oraz terminów

           płatności dla inkasentów .

Przew.Rady Gminy – tu są wszyscy sołtysi , ale jeśli będzie zmiana sołtysa w Czarnocinie to 
będzie nowa uchwała?
Radca prawny – nie , będzie tylko zmiana w załączniku .
Radny P.Sadurski – czy prowizja jest od zebranych pieniędzy , czy również od tych 
wpłaconych w banku?
Radca prawny – tylko od zebranej gotówki .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr IV/19/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia oraz stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi   na terenie gminy Dobre od właścicieli 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy  oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nar IV/20/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11.Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od 
nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa i określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości na terenie gminy 
Dobre.

Sekretarz Gminy – w związku z przeprowadzonymi wyborami sołtysów należy uchwałę 
dostosować do stanu faktycznego .
Radny P.Sadurski – są stawki procentowe , każda z nich jest inna . A czy nie może być 
równa ?
Jest to uzależnione od zbieranych kwot.
Przew.Rady Gminy – procent uzależniony jest od wysokości zbieranych podatków .
Radny P.Sadurski – np.w Kobylance jest 14,9 % , a nie może być 15 %?
Radny K.Laskowski – to są propozycje Pana Wójta , czy mamy konkretne wnioski ? Trzeba 
było mówić na posiedzeniu Komisji .
Radny St.Pawiński – jestem sołtysem piątą kadencję , nigdy sołtysi  nie mieli pretensji .
Z-ca Wójta Gminy – ja rozumiem ,że to budzi emocje ,ale te stawki były czymś uzasadnione 

. Proponuję, aby tak to zostawić.

Radni w głosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie .

Uchwała Nr IV/21/ na piśmie w załączeniu .
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Do pkt.12.Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli 
oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Dobre .

Radny R.Sajnóg – jakie to są kryteria?
Radny P.Sadurski – czy dzieci mogą być przyjmowane bez kryteriów?
P.W.Rastawicki – prawo nakazuje  uchwalenie kryteriów przez Radę Gminy  i prawo to 
nie zezwala na nabór bez ustalenia tych kryteriów.
Radny P.Sadurski – są zasady punktowania ?
P.W.Rastawicki – tak ,są.
Radna H.Wadas – dlaczego nie ma punktacji dochodów rodziców?
P.W.Rastawicki – jest taka możliwość , ale w tym przypadku nie widzę konieczności . Nie 
jest to miarodajne.
Radna H.Wadas – w niektórych przypadkach jest to uzasadnione.
Radca prawny – nie ma obowiązku  ustalenia kryterium dochodowego.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za przy 1 wstrzymującym się od 
głosu .

Uchwała Nr IV/22/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2015 rok .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała Nr IV/23/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2015-2027.

Przew.Rady Gminy - ile wynosi planowany dług na 2014 rok.
Skarbnik Gminy – na koniec 2014 roku dług wynosi 6 594 611,57 złotych .

Radni w glosowaniu jawnym uchwałę podjęli jednogłośnie .

Uchwała Nr IV/24/15 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.15.Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół jednogłośnie nie  wnosząc uwag.

Do pkt.16.Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów.

Wójt Gminy – 1/gdy tylko ociepli się zwrócimy się  do wykonawcy o przegląd dróg , jest to 
techniczny bubel,
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2/skierowaliśmy pismo do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego , nie  
  otrzymaliśmy wiążącej odpowiedzi, skierowaliśmy więc pismo do Wojewódzkiego 
  Inspektora Nadzoru , ale nie ma jeszcze odpowiedzi,
3/budowa wodociągu w Rudzie Pniewnik , zadanie finansowane jest z udziałem gminy przy 
  współudziale środków unijnych . Realizacja zadania jest w takim czasie ,że nie zdążymy  
  wykonać całej miejscowości do końca czerwca . Pozostała część Rudy Pniewnik będzie 
  wodociągowana w drugim terminie ,
4/ o kosztach pracy wysięgnika poinformuje Pana na następnej sesji  gdy będzie złożona 
  faktura ,
5/pismo dot.MOBILIS-a , pierwsze pismo było do mnie , pani dyrektor nie przekazała mi 
  pisma . Wyjaśnię to.

Radny K.Laskowski – ja proszę o przedstawienie radnym kserokopii tych pism ,
Wójt Gminy – oczywiście ,że tak.

6/program PPP może trwać od ośmiu do 12 lat , to są nowe rzeczy . Na spotkaniu był   
  obecny  Pan mecenas , padło wiele szczegółowych  pytań . W tych gminach gdzie aktualnie 
  realizowany jest taki program jest ogólnie zadowolenie , ale to są programy w trakcie  
  realizacji , np.w Mrozach i Cegłowie,
7/wizja lokalna na drogach . Wiem jaka jest sytuacja na drogach , znam ich stan , drogi są 
  rozjeżdżone. Jakieś środki w funduszu sołeckim mamy przeznaczone , ale w tej chwili to 
  nie pora na prace ,jest początek roku , nie mamy środków w budżecie . Jeżeli program PPP 
  wejdzie w życie to te środki mogłyby być przeznaczone na drogi . Nie będzie żadnego 
  naboru wniosków na środki unijne na drogi powiatowe i gminne,
Radny W.Bogucki – na 2015 rok ta droga jest zaplanowana , ale czy będzie wykonana,
Wójt Gminy – nie wiem , trudno jest powiedzieć , chciałbym , aby tak się stało .
Nie wiem czy powiat naprawi ul.Kilińskiego i ul.Laszczki . Zadań nam przybywa , 
subwencji nie . Obcięto nam subwencje oświatową o 31 tysięcy złotych , musimy gdzieś te 
pieniądze znaleźć,
8/most w Makówcu , mieliśmy dwa spotkania w tej sprawie , teraz będzie spotkanie 
  z projektantem , koszt będzie bardzo duży , na razie możemy zabezpieczyć most poprzez  
  naprawę barierek . Mam dwóch ludzi do pracy , na razie jestem z nich zadowolony .
  Stan techniczny płyty na moście budzi pewne zastrzeżenia . Chodzi o to ,aby nie 
  wjechała ciężarówka  o tonażu np.30 ton plus masa samochodu, ustawimy znaki  
  ograniczające wjazd samochodów o pewnym tonażu,
9/wyłączonych zostało 240 lamp , od marca będziemy mieli odczyty i będziemy wiedzieli 
  jakie są oszczędności  ,
10/obwody głosowania ,

Sekretarz Gminy – Rada Gminy uchwala obwody i może je zmienić , ale opiniuje to 
Komisarz Wyborczy . Ostatnio z Urzędu  wyszła propozycja o utrzymaniu obwodów  
dotychczasowych  , ale Komisarz zakwestionował ten projekt i obowiązuje uchwała 
tak jak w ostatnich wyborach.
Radna H.Wadas – jest to kompletnie nieprawda . W momencie gdy zabrano nam obwód w 
Mlęcine dowiadywałam się i okazuje się ,że obwód powinien być tam gdzie jest 
największa liczba mieszkańców. Nie mam zamiaru zabierać obwodu z Rudzienka .
Ja tylko proszę o dodatkowy obwód w Mlęcinie . To nie jest taki wysoki koszt.
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Sekretarz Gminy – mamy  na piśmie opinię Komisarza Wyborczego . Możemy spróbować  
utworzyć  jeszcze jeden obwód .
Wójt Gminy – spróbujemy wystąpić do Komisarza . Temat ten będzie na Komisji BOR-u 

11/dobudowa linii i lamp oświetlenia ulicznego , jeżeli wejdziemy w PPP to na pewno   
   wejdziemy w dobudowę linii , w momencie wejścia w ten program zrobimy wizję w  
  terenie ,
12/godziny zebrań sołeckich ja zatwierdziłem , ale zmienialiśmy je zgodnie z   
   zapotrzebowaniem,
13/Z-ca Wójta – obecnie internet powinien działać  , awaria była poważna , ale obecnie nie 
  mamy zgłoszeń o awarii,
  Przew.Rady Gminy – a czy to nie jest na gwarancji?
  Sekretarz Gminy – gmina posiada gwarancję , ale z upływem czasu  kończy się ,
14/ Z-ca Wójta – dodatkowy przejazd w celu odbioru gabarytów, na chwilę obecna nie jest 
   to możliwe , ale w kolejnym  roku i przy nowej specyfikacji  rozważymy to,

Radca prawny – umowa była podpisana w ramach ustawy prawo zamówień publicznych  , 
zmiany będą możliwe przy następnej umowie .

15/Z-ca Wójta – przystanek ul. Przemysłowa i na osiedlu , wszystkie przystanki były   
   analizowane w ramach funduszu sołeckiego , sołectwo Dobre na zawnioskowało o  
  przystanki,

Radny Z.Olko – przystanki są zakrzaczone .
Z-ca Wójta – jeśli pojawia się jakieś środki  to może zakupimy przystanki , ale nie obiecuję.
Przew.Rady Gminy – jest możliwość  zmiany wniosków do funduszu  sołeckiego .
Jest wiele miejscowości  gdzie nie ma przystanków , a głównie na przystankach stoją dzieci.
Ten problem nie powstał nagle.
Radny M.Poławski – nie było problemu z przystankami , w Porębach przystanki są 
zakupione  z funduszu sołeckiego , a teraz pojawiają się problemy . Co powiedzą  te 
miejscowości jeśli teraz  zafundujemy przystanki .
Wójt Gminy – fundusz sołecki  nie jest jeszcze  rozdysponowany , można wnioski 
zmieniać , ale trzeba zachować procedurę. Obecnie nie mamy pieniędzy na przystanki poza 
funduszem sołeckim. . Padło dużo pytań . Wiata przystankowa do Zdrojówek , jeśli będzie 
zmiana wniosku  to wiata będzie . Nie mamy pieniędzy .
Radny Z.Olko – z funduszu sołeckiego utwardzamy drogi ,a  robimy swoich zadań.

16/Wójt Gminy – dobudowa oświetlenia przy drodze Wólka Kokosia - Poręby  będzie
  możliwa jeśli wejdziemy w PPP,
17/temat przystanków został omówiony ,
18/ budowa wodociągu w Nowej Wsi , Marcelinie  . Kilka lat temu przetarg na wykonanie 
   projektu wygrała firma z Siedlec , projektant zmarł  i nie możemy użyć tego projektu .
  Spadkobiercy przebywają za granicą  i nie ma możliwości powiadomienia ich .
  Właściciele niektórych działek nie wyrażają zgody  na przejście wodociągu .
  Ogłosimy przetarg na wykonanie projektu w pasie drogi powiatowej . Porozmawiam z 
  dyrektorem Solonkiem czy wyrazi na to zgodę.
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Prowadzimy działania dla rozwiązania tego tematu . Jestem za tym , aby ten wodociąg był 
jak najszybciej zaprojektowany .
Radny K.Zaperty – ile osób się nie zgadza?
Wójt Gminy – z każdej miejscowości , tych osób jest wiele.
19/projekt oświetlenia w Katach Borucza , już o tym mówiłem ,że wejdziemy w 
  program PPP ,
20/droga w Jaczewku i Brzozowicy , już o tym mówiłem,
21/studzienki kanalizacyjne , problem jest znany .

Z-ca Wójta Gminy – wymiary planowanego boiska nie są na razie znane. To wszystko 
zależy od Państwa. Mówiliśmy  o boisku na targowicy  , ale plan zagospodarowania  na to 
nie zezwala . Druga lokalizacja to przy szkole , ale nowo projektowana szkoła nie pozwala 
na pełnowymiarowe boisko.
Pan Wierzba pytał o odpowiedź z SKO dot.budowy instalacji fotowoltaicznej w Radoszynie
Odpowiedź otrzymamy do dnia 23 marca br. .
Pytania od Pana Laskowskiego dot. GZAS. Wszyscy radni otrzymali pytania na Komisji 
BOR. Już w poprzedniej kadencji pracownicy GZAS uzyskali informacje o likwidacji 
GZAS . Wszystko w odpowiednim  czasie. Żadnych wypowiedzeń dla pracowników nie 
będzie , będą jedynie przesunięcia  na inne stanowiska , w gminie będzie utworzony referat 
oświatowy , który zapewni pełna obsługę tj. obsługa księgowa, obowiązki podatkowe, 
obsługa dowożenia dzieci , sprawozdawczość . Stołówka szkolna zostanie przypisana do 
któregoś z dyrektorów.
Radny K.Laskowski – liczba pracowników nie ulegnie zmianie , a czy dyrektor też będzie 
pracownikiem?.
Z-ca Wójta Gminy -  nie mówimy dzisiaj o żadnych nazwiskach .
Wójt Gminy – pytania od Pana Sadurskiego :
1/informacja o wynagrodzeniach kierowników jest jawna i otrzyma Pan na piśmie ,   

1.Kierownik GOPS
    zasadnicze 3.400,- zł
    dod.funkcyjny 540,- zł
    dod.stażowy 374,- zł

                           Ogółem 4.314,- zł
2.Dyrektor GZASz w Dobrem

                           zasadnicze 3.290,- zł
                           dod.funkcyjny 880,- zł
                           dod.stazowy   658,- zł
                           Ogółem  4.828,- zł

3.Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrem
   zasadnicze  3.109,- zł
   dod.funkcyjny  1.243,60,- zł
   dod.motywacyjny 1399,05,- zł

    dod.wiejski 310,90,- zł
               dod.stażowy612,80,- zł

   dod.mieszkaniowy 180,- zł
                          Ogółem 6.855,35,- zł 

4.Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mlęcinie
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               zasadnicze 2.647,- zł
               dod.funkcyjny 926,45,- zł
               dod.motywacyjny 926,45

   dod.wiejski  264,70,- zł
               dod.stażowy 529,40 ,- zł
               dod.mieszkaniowy 120,- zł

                          Ogółem 5.414,- zł
5.Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dropiu
   zasadnicze 3.109,- zł

                          dod.funkcyjny 932,70 ,- zł
  dod.motywacyjny  777,25,- zł
  dod.wiejski  310,90,- zł

                          dod.stażowy  621,80 ,- zł
              dod.mieszkaniowy – 90,- zł   

                          Ogółem  5.841,65,- zł
6.Dyrektor Gimnazjum 
   zasadnicze 3.109,- zł

                          dod.funkcyjny 1.399,05,- zł
                          dod.motywacyjny 1.399,05,- zł
                          dod.wiejski  310,90,- zł
                          dod.stażowy 621,80,- zł

  dod.mieszkaniowy 180,- zł
                          Ogółem  7.019,80,- zł  

7.p.o .Dyrektor GOK 
                           zasadnicze  2.850,- zł
                           dod.funkcyjny 427,50,- zł
                           dod.stażowy  570,- zł
                           dod.za pełnienie funkcji dyrektora 660,- zł 
                           Ogółem   4.507,50,- zł 

2/spotkanie z Panią prezes GS w sprawie myjni , takie spotkanie odbyło się . Zaplanowano 
  również spotkanie z Naczelnikiem Wydziału w Mińsku Maz. Z naszej strony jest wola 
  uruchomienia myjni i mam pewne rozwiązania.. W dniu 31 marca br. będzie rozprawa w 
  sądzie . Żądanie Pani prezes wobec gminy to kwota 270 tysięcy złotych . Będę bronił  
  interesu gminy do samego końca. Jestem za polubownym rozwiązaniem problemu . Niech 
   myjnia działa , ale Pani prezes odstąpi od żądań. Musi być wola z naszej strony i ta wola 
   jest .
3/zmiana hydraulika , nie wiem jak mam to pytanie rozumieć. Po rozmowie z    
   konserwatorem sytuacja zmieniła się i znacznie polepszyła . Jestem obecnie zadowolony,

Radny P.Sadurski – do kogo zgłasza się awarie hydrantów?
Wójt Gminy – do Pana Sitnickiego . Zakupiliśmy  kilka hydrantów.
4/poprawa warunków bhp na oczyszczalni ścieków , pracownicy są przeszkoleni tak jak 
  wszyscy  , jest odpowiednie wyposażenie.
Radny P.Sadurski – nie mamy np. wciągarek .
Wójt Gminy – nie były zgłaszane takie potrzeby.
5/płacenie podatku , na chwilę obecną nie posiadam takiej wiedzy ,
6/kto nadzoruje deklaracje podatkowe, dział podatkowy pod moim nadzorem,
7/pozyskane fundusze, czekamy na nabór wniosków pod warunkiem ,że będziemy mieli 
  środki na wkład własny ,
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8/co do oszczędności w oświetleniu odpowiem na następnej sesji ,
9/psy atakujące mieszkańców z posesji,, zajmę się tym tematem,
10/zwiększenie planu zagospodarowania przestrzennego , jeśli będzie petycja od większej 
   liczby mieszkańców to wtedy przekierujemy ten temat na Komisje BOR, trzeba brać
  pod uwagę koszty.

Sekretarz Gminy – koszty zależą od rodzaju prac i ich zakresu .
Radca prawny -jeśli nie ma planu to ustawa dopuszcza wydanie decyzji o warunkach 
zabudowy , decyzję taką przygotowuje uprawniony urbanista.

Do pkt.17.Wolne wnioski.

Radny St.Pawiński – w Antoninie nie ma przystanku i Pan Goźliński twierdzi ,że nie będzie 
się zatrzymywał . To Pański problem .
Fundusz sołecki przeznaczony jest na coś innego . Na targowisku były przymiarki pod 
boisko. Myślę,że nie mamy zamiaru likwidować targowicy . Targowisko nie przynosi nam 
strat . Na targowicy jest kilka dziur , proszę o nawiezienie żwiru .
Mieszkańcy mają uwagi do oświetlenia , na terenie gminy jest sześć skrzynek  i uważam ,że 
jest to właśnie problem tych skrzynek .Nie ma chyba problemu ,żeby przesunąć zegar.
Przew.Rady Gminy – czy powiat uchwalił budżet na 2015 rok?
P.Andrzej Krasuski radny powiatowy  - tak, budżet jest uchwalony .Dla gminy Dobre 
zaplanowano przykrycie drogi w Mlęcinie , przygotowanie dokumentacji na drogę 
Stanisławów – Kamionka . W powiecie jest problem ze szpitalem i większość środków
przekierowanych jest na szpital.
P.W.Rastawicki – będziemy informowali co do remontu drogi na ul.K.Laszczki .
Radny P.Sadurski – zrobiłem rozpoznanie co trzeba byłoby zmienić w oświetleniu . 
Wystarczy zmienić żarówki na ledowe . Na teren całej gminy byłby to koszt 500 tysięcy 
złotych . Jest to tańsze niż program PPP. Dlaczego nie jest brane pod uwagę inna opcja
niż PPP.?
Wójt Gminy – tu jest jakieś rozpoznanie , nie ma takiej opcji ,a by w te oprawy włożyć 
żarówki ledowe. Konieczny jest projekt na wymianę  oraz na dobudowę linii.
Radny K.Laskowski – temat jest do omówienia na komisji . Dzisiaj sprawy nie rozwiążemy.
Przystanki to nie jest prywatna sprawa przewoźnika . Dopóki nic się nie dzieje to wszystko
jest w porządku . Jeśli wiaty przystankowe są zakupowane z funduszu sołeckiego to niech 
zostanie.
Radna H.Wadas – w 2012 roku  z funduszu sołeckiego Mlęcina przeznaczono środki na 
oświetlenie uliczne , potrzeba jest osiem lamp , ale realizacja tego oświetlenia  to fundusz 
sołecki z czterech lat . Małe sołectwa to pewnie i dziesięć  lat za mało .
Z-ca Wójta Gminy – mówimy o nowym programie PPP , budzi to wiele emocji , to jest
jedno w wielu rozwiązań. Musimy pozyskać wiedzę i ją Państwu przekazać . Rozważaliśmy 
wiele możliwości , ale decyzji nie ma , zależy t głównie od Państwa.
Radna H.Wadas – czy na dzień dzisiejszy jest jeden partner ?
Z-ca Wójta Gminy – będzie ogłoszony przetarg , kancelaria prawna przygotuje nam całą 
procedurę i będzie nadzorowała realizację programu .
Radny P.Sadurski – jak będzie spotkanie to proszę uważać  ,aby to nie był wyrób chiński.
Radny W.Bogucki – jest możliwość zmiany samego gwintu.
Z-ca Wójta Gminy – nie ma chyba takiej możliwości .
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Radny Z.Olko – na ul. Sienkiewicza w miejscu gdzie była kanalizacja zarwała się droga .
Czy jest możliwość naprawy ?
Wójt Gminy – nie było do tej pory zgłoszenia.
Radny Z.Olko – na ul. Moniuszki to samo.
P.K.Piszcz mieszkaniec Dobrego – odnośnie przystanków , przy ul. K. Laszczki nie ma 
nawet słupka , nie ma rozkładu jazdy , nie ma wiat przystankowych . Postawcie chociaż 
słupek.
P.WRastawicki – sprawdzę w powiecie czy usytuowany tam przystanek .
Sekretarz Gminy - przystanek wyznacza zarządca drogi , a zarządza przystankiem Wójt .
Radny Sł.Wierzba – proszę o sprawdzenie czy jest przystanek na skrzyżowaniu w 
Radoszynie .
Radny St.Paderewski w imieniu zarządu OSP Rynia złożył podziękowanie za przekazanie 
samochodu pożarniczego.

Do pkt.18.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady Gminy dokonał 
zamknięcia sesji .

Protokółowała: Przewodniczący Rady Gminy 
Anna Kalinowska

      Waldemar Szymański 
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